Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______________ № _____

О переводе организации на работу по поставке продукции для государственных нужд и нужд населения в соответствии с установленным заданием

	Во исполнение постановления  от  01. 07. 2021 г. №5с- П
ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Всей администрации Безменовского сельсовета   с ____ часов ___ мин ________ 20__ г. перейти на работу по выполнению установленного задания  ( приложение №1)
	2. Текущий план производства и поставки продукции отменить (скорректировать).
	3. Перевод администрации Безменовского сельсовета по поставки продукции по выполнению установленного задания осуществлять в соответствии штатным расписанием, режимом работы администрации Безменовского сельсовета и мероприятиями по обеспечению по переводу администрации Безменовского селсовета на условия военного времяни.
	4. (Кадровой службе – указать конкретно кому):
	4.1. В течение ____ часов представить на утверждение новый график работы администрации Безменовского селсовета в соответствии с утвержденной структурой и штатным расписанием, исходя из работы в две смены по _____ часов каждая при шестидневной рабочей неделе (или другой режим работы).
	4.2. Уточнить расчеты обеспечения трудовыми ресурсами. В течение дня организовать выдачу удостоверений забронированным гражданам, пребывающим в запасе. Издать распоряжения главы об увольнении призывающихся в Вооруженные Силы Российской Федерации. Отменить отпуска и отозвать всех из отпусков. К исходу дня произвести перераспределения специалистов и приступить к их обучению (переподготовке) в соответствие с новыми должностями. В центр  занятости (района) подать уточненную заявку на недостающее количество специалистов и рабочих.
	4.3. Немедленно организовать обеспечение недостающей рабочей силой.
	5. (Финансово-экономической службе и производственной службе):
	Согласовать с исполнительными органами государственной власти Черепановского района  закупа продукции у населения по видам для потребности   населения района.
	Уточнить стоимость продукции с учетом всех затрат на ее производство. Согласовать с потребителями стоимость поставляемой им продукции.
	6. (Служба материально-технического снабжения и кооперации).
	В течение 2-х суток уточнить прямые производственные связи с предприятиями-поставщиками и предприятиями-потребителями, подтвердить договора на поставку сырья и материалов.
	Организовать своевременную отгрузку продукции потребителям и получение сырья.
	7. (Служба энергетика).
	К исходу __________ уточнить потребность в электроэнергии, ГСМ и других тепло - энергетических ресурсах. В течение последующих 2-х суток уточнить, а при необходимости заключить договора с поставщиками.
	Проверить готовность энергетических объектов предприятия к обеспечению выполнения госзаказа.
	8. (По тылу).
	В течение суток обеспечить перестройку работу столовой, детских и медучреждений в соответствии с новой структурой и режимом работы.
	Согласовать с администрацией района вопрос перехода на нормированное снабжение.
	9. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Безменовского сельсовета

Приложение №1

ЗАДАНИЕ (ОБЪЕМЫ)
Поставок продукции (работ, услуг) для государственных нужд в течении годового периода при наступлении необходимрсти, установленные администрацией Черепановского района Новосибирской области администрации Безменовского сельсовета

	№п/п
	Наименование продукции
(работ, услуг)
	Заказчик, организация- поставщик, ее местонахождение, ИНН
	Единица
измерения
	Объем поставок в год
	Основание для установления задания

	1
	Дорожно-мостовое обеспечение автомобильных дорог общего пользования, относящихся к муниципальной собственности
	Администрация Черепановского, Новосибирская область, 633543, г. Черепаново, ул.Партизанская 12
ИНН 5440112674
	Км
	31,0
	Постановление суженного заседания Администрации Черепановского района от 01.07.2021г. № 5с-П

	2
	мясо

	Тонн
	162,25

	3
	молоко

	Тонн
	450,70

	4
	Яйцо и яйцепродукты (в пересчете на яйцо)

	Тыс.шт.
	811,25

	5
	Картофель и овощи

	тонн
	1022,23